大流量：U型 大流量：A型 标准型
声速流导
C［dm3/（s · bar）］ 0.16 0.076 0.037
消耗功率
（W）
标准 — 1 0.35
带节电
回路 0.35 — 0.1※

组成零部件
V114（A,UT） V124（A）
插头组件型号表示方法
DC的场合：SY100 30 4A
AC200V的场合：SY100 30 2A
AC其它电压的场合：SY100 30 3A
SY100 30 A 导线长度
AC100V的场合：SY100 30 1A
无导线的场合：
（插头、2个导线插头）
型号
注1）V124和V124A的场合，从3通口加压，1通口排气。
注2）（　）内为带底板的值。
注3）V124（A）的场合。
注4） 如果1次侧和2次侧之间的差距非常小（0.001MPa以下），根据电磁阀内润滑油和空气的质量（混入了冷凝水等），可能无法输出空气或流量可能大大降低。
结构图
1
2
31
2
3
1
（P）
3
（R）
2
（A）
u t o e
q !0 w y
!1
i r
阀型号
切换
方式
类型
注4）
使用压力范围
（MPa）
在真空中使用的场合（MPa）注4） 接管口径 重量 （g）注2）
1通 3通 1.3通 2通 直接出线式 L型、M型
插座式
V114 N.C. 标准 0~0.7 -100kPa~0.6 -100kPa~0 M5×0.8 M5×0.8
V1□4:13（27）
V1□4A:16（30）
V1□4:12（26）
V1□4A:15（29）
V114UT:15（29）
V114A N.C. 大流量A 0~0.7 -100kPa~0.6 -100kPa~0 M5×0.8 M5×0.8
V114UT N.C. 大流量U 0~0.6 -100kPa~0.5 -100kPa~0 M5×0.8 M5×0.8
V124注1） N.O. 标准 0~0.7 -100kPa~0 -100kPa~0.6 M5×0.8 M5×0.8
V124A注1） N.O. 大流量A 0~0.7 -100kPa~0 -100kPa~0.6 M5×0.8 M5×0.8
可更换零部件
序号 零部件名称 型号 材质 备注
10 垫圈组件 V100-31-1A FKM、钢 垫圈、2个螺钉
11 底板 V100-74-1 压铸锌 -
编号 零部件名称 材质
1 主体 树脂
2 盖 SUS
3 推杆 树脂
4 可动铁芯组件 SUS·树脂
5 座阀阀芯 FKM、HNBR
6 复位弹簧 SUS
7 阀芯弹簧 SUS
8 线圈组件 -
9 手动钮 树脂
阀型号
流量特性
1→2［3→2注3）］ 2→3［2→1注3）］
C[dm3/（s·bar）] b Cv C[dm3/（s·bar）] b Cv
V114 0.037 0.11 0.008 0.054 0.35 0.015
V114A 0.076 0.07 0.016 0.099 0.23 0.024
V114UT 0.16 0.18 0.038 0.15 0.34 0.041
V124注1） 0.054 0.35 0.015 0.037 0.11 0.008

※带节电回路的场合，仅适用“Z”型。
底板配管型
型号表示方法
※所有带节电回路的类型，都
带指示灯·过电压保护回路
“Z”。
注）仅对应DC规格
注）
CE对应
5 DC24V ●
6 DC12V ●
V DC6V ●
S DC5V ●
R DC3V ●
CE对应
1 AC100V —
2 AC200V —
3 AC110V［AC115V］ —
4 AC220V［AC230V］ —
DC24V,12V,6V,5V,3V/AC100V,110V,200V,220V
直接出线式 L型插座式 M型插座式
G： 导线
长度300mm
H： 导线
长度600mm
L： 带导线
（长度300mm）
M： 带导线
（长度300mm）
MN： 无导线
LN： 无导线 LO： 无插头 MO： 无插头
1 常闭
2 常开
无记号 无指示灯·过电压保护回路 DC、AC规格
S 带过电压保护回路 DC规格
Z 带指示灯·过电压保护回路 DC、AC规格
R 带过电压保护回路（无极性型）
DC规格U 带指示灯·过电压保护回路（无极性型）
线圈规格
无记号 0.35W
T 0.1W（带节电回路）
〈仅DC24V、12V〉
无记号：非锁定推压式
B：锁定式螺丝刀操作型
无记号：无底板
M5：带底板
（带垫圈·螺钉）
AC规格（50/60Hz）
DC规格
3
3通电磁阀 V100 系列
型号表示方法
V1 4 A M1
切换方式
底板配管型、S41型集装式适用
配管口径
手动操作
无记号：非锁定推压式
B：锁定式螺丝刀操作型
大流量：A型
大流量A型
指示灯·过电压保护回路
底板配管型 5
额定电压
（带垫圈·螺钉）
导线引出方式
※LN,MN型带插座（2个）。
※L,M型插头的导线长度请参照P.11。
※L,M型插座式的防尘用带罩插头组件请参照P.13。
＋－
+-
+-
- +
- +
无记号 无指示灯·过电压保护回路
DC规格R 带过电压保护回路
U 带指示灯·过电压保护回路
1 常闭
2 常开
DC24V,12V,6V,5V,3V
直接出线式 L型插座式 M型插座式
G： 导线
长度300mm
H： 导线
长度600mm
L： 带导线
（长度300mm）
M： 带导线
（长度300mm）
MN： 无导线
LN： 无导线 LO： 无插头 MO： 无插头
CE对应
5 DC24V ●
6 DC12V ●
V DC6V ●
S DC5V ●
R DC3V ●
DC规格
无记号：无底板 M5：带底板
4
V100 系列
型号表示方法
V1 4 U T M1
底板配管型、S41型集装式适用
大流量：U型
大流量U型
底板配管型 5 Z
指示灯·过电压保护回路
Z 带指示灯·过电压保护回路
配管口径
无记号：无底板
（带垫圈·螺钉）
M5：带底板
额定电压
CE对应
5 DC24V ●
手动操作
无记号：非锁定推压式
B：锁定式螺丝刀操作型
切换方式
1 常闭
线圈规格
T 0.35W（带节电回路）
导线引出方式
※LN,MN型带插座（2个）。
※L,M型插头的导线长度请参照P.11。
※L,M型插座式的防尘用带罩插头组件请参照P.13。
DC24V
L型插座式 M型插座式
L： 带导线
（长度300mm）
M： 带导线
（长度300mm）
MN： 无导线
LN： 无导线 LO： 无插头 MO： 无插头
- +
- +
+-
+-
DC规格
5
-
+
-+
-
+
10
5
39.6［46.6］
30
.9［
33
.1
］
25
.9
13.1
13.1
40
.7［
42
.9
］
15
.513
5
28.5［35.5］
〈32.4〉
13 3
5.
7

胶。但是，不可以接触切削油等。
●使用圆形电缆可使外观简洁
型号表示方法
带盖的插头组件的外形尺寸图
SY100 - 68 - A -
导线长度（L）
●型号表示方法
  插座式电磁阀中若无插头时，
  请将带盖的插头组件型号一并记入。
  〈例1〉导线长度 2000mm的场合
　　　　　　V114-5LOZ-M5
　　　　　　SY100-68-A-20
  〈例2〉导线长度 300mm（标准）的场合
　　　　　　V114-5LPZ-M5
带盖的插头组件符号
＊此种情况下，不需要给出带盖插头组件的型号。
插头
使用前请务必阅读。关于安全注意事项，请参考封底。关于3·4·5通电磁阀的共通注意事项，
请通过本公司官网的《SMC产品使用注意事项》及《使用说明书》确认。
黑色红色
灰色
(14.5)L
(40)
(10)
(8)
(8
)
(6
.9
)
(ø
4.
1)
插头
无记号 300 mm
  6 600 mm
10 1000mm
15 1500mm
20 2000 mm
25 2500mm
30 3000mm
50 5000mm
带盖的插头组件
13
q请系统的设计者或决定规格的人员来判断本公司产品的适合性。
这里登载的产品，其使用条件多种多样。应由系统的设计者或决定规格的
人员来决定是否适合该系统。必要时，还应做相应的分析试验决定。满足
系统所期望的性能并保证安全是决定系统适合性人员的责任。通常，应依
据最新产品样本和资料，检查规格的全部内容，并考虑元件可能会出现的
故障情况，来构成系统。
w请有充分知识和经验的人员使用本公司产品。
这里登载的产品一旦使用失误会危及安全。
进行机械装置的组装、操作、维护等，应由有充分知识和经验的人员进行。
e直到确认安全之前，绝对不可以使用机械装置或拆除元件。
1. 在机械装置的点检和维护之前，必须确认被驱动物体已进行了防止落下
处理和防止暴走处理等。
2. 在拆除元件时，应在确认上述安全措施后，切断能量源和该设备的电源
等，确保系统安全的同时，参见使用元件的产品单独注意事项，并在理
解后进行。
3. 再次启动机械装置的场合，要确保对意外动作、误动作发生的处理方
法。
r在下述条件和环境下使用的场合，从安全考虑，请事前与本公
司联系。
1. 用于已明确记载规格以外的条件及环境，以及在屋外或日光直射的场合
使用。
2. 用于原子能、铁道、航空、宇宙机械、船舶、车辆、医疗机械、与饮料和食
品接触的机械、燃烧装置、娱乐设备、紧急切断回路、冲压所用离合器和制
动回路、安全机械等的使用，以及与样本标准规格不相符用途的场合。
3. 预料对人和财产有较大影响，特别是安全方面有要求的使用。
4. 在互锁回路中使用的场合，请采取对应故障设计机械式的保护功能等的
双重互锁方式。另外，请定期进行检查，确认设备是否正常工作。
警告